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Bắc Giang, ngày     tháng       năm 2023 
 

KẾ HOẠCH 

Luân chuyển, điều động và bổ nhiệm công chức, viên chức lãnh  đạo,  

quản lý; chuyển đổi vị trí công tác công chức, viên chức 

 thuộc Sở Y tế tỉnh Bắc Giang năm 2023 

 

Căn cứ Luật Phòng, chống tham nhũng ngày 20 tháng 11 năm 2018; 

Căn cứ Nghị định số 59/2019/NĐ-CP ngày 01 tháng 7 năm 2019 của 

Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Phòng, 

chống tham nhũng; 

Căn cứ Quyết định số 2320/QĐ-SYT ngày 28/12/2021 của Sở Y tế về 

việc ban hành Quy chế luân chuyển, điều động và bổ nhiệm công chức, viên 

chức lãnh đạo, quản lý; chuyển đổi vị trí công tác giữa các cơ quan, đơn vị trực 

thuộc Sở Y tế tỉnh Bắc Giang;  

Căn cứ Quyết định số 26/2022/QĐ-UBND ngày 3/8/2022 của UBND tỉnh 

ban hành Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Y tế tỉnh Bắc Giang; 

Căn cứ kết quả họp tập thể lãnh đạo Sở Y tế ngày 20/02/2023 và tình hình 

thực tế của các cơ quan, đơn vị trực thuộc Sở Y tế; 

Sở Y tế xây dựng kế hoạch luân chuyển, điều động và bổ nhiệm; chuyển 

đổi vị trí công tác đối với công chức, viên chức các phòng chức năng, các cơ 

quan, đơn vị trực thuộc Sở Y tế Bắc Giang năm 2023 như sau: 

I.  MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1.  Tiếp tục rèn luyện, đào tạo, bồi dưỡng công chức, viên chức để tiếp 

cận và thông thạo nhiều lĩnh vực công việc ở nhiều vị trí khác nhau, có năng lực 

thực tiễn để thực hiện tốt nhiệm vụ được giao. 

2. Nhằm phòng ngừa, ngăn chặn các hành vi cửa quyền, hách dịch, tham 

nhũng, lãng phí; nâng cao ý thức kỷ luật công tác của mỗi công chức, viên chức. 

3. Thực hiện quy định của pháp luật về thời hạn giữ một chức vụ lãnh đạo 

quản lý. 

II. NGUYÊN TẮC THỰC HIỆN 

1. Bảo đảm sự đoàn kết, ổn định, kế thừa và phát triển đội ngũ công chức, 

viên chức, đồng thời nâng cao chất lượng, hiệu quả hoạt động của cơ quan, đơn vị.  

2. Đảm bảo nguyên tắc dân chủ, công khai, minh bạch, công tâm, khách quan. 

3. Việc luân chuyển, điều động và bổ nhiệm, chuyển đổi vị trí công tác 
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không làm xáo trộn sự ổn định trong cơ quan, đơn vị. 

III. NỘI DUNG 

1. Luân chuyển 

a) Luân chuyển để đào tạo, bồi dưỡng: Không có. 

b) Luân chuyển để thực hiện quy định cấp trưởng không giữ chức vụ lãnh 

đạo, quản lý quá hai nhiệm kỳ liên tiếp tại một cơ quan, đơn vị: Không có. 

2. Điều động và bổ nhiệm công chức, viên chức lãnh đạo, quản lý giữa 

các cơ quan, đơn vị trực thuộc Sở Y tế: Không có 

3. Chuyển đổi vị trí công tác 

- Công chức các phòng thuộc Sở Y tế: Không có. 

- Đối tượng theo khoản 2 Điều 4 Quyết định số 2320/QĐ-SYT ngày 

28/12/2021 của Sở Y tế: Năm 2023, Sở Y tế giao cho Thủ trưởng cơ quan, đơn 

vị rà soát, xây dựng Kế hoạch chuyển đổi vị trí công tác theo quy định tại Điều 

37 Nghị định số 59/2019/NĐ-CP ngày 01/7/2019 của Chính phủ.  

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị quán triệt, triển khai Kế hoạch này đến 

toàn thể công chức, viên chức của cơ quan, đơn vị; xây dựng kế hoạch luân 

chuyển, điều động và bổ nhiệm, chuyển đổi vị trí công tác phù hợp với tình hình 

thực tế của cơ quan, đơn vị, đảm bảo các quy định về công tác phòng, chống 

tham nhũng và báo cáo về Sở Y tế theo quy định. 

Nếu có vướng mắc, khó khăn trong quá trình thực hiện chuyển đổi vị trí 

công tác đối với đối tượng theo khoản 2 Điều 4 Quyết định số 2320/QĐ-SYT 

ngày 28/12/2021 của Sở Y tế, các cơ quan, đơn vị có văn bản báo cáo về Sở Y tế 

để xem xét cùng tháo gỡ. 

2. Các phòng thuộc Sở Y tế: Chủ động rà soát, phân công nhiệm vụ cho 

công chức phù hợp với năng lực, chuyên môn và đảm bảo quy định về phòng, 

chống tham nhũng./. 

 

Nơi nhận: 
- Lãnh đạo Sở Y tế; 

- Sở Nội vụ (để biết); 

- Các đơn vị trong ngành; 

- Các phòng thuộc Sở; 

- Lưu: VT, TCHC. 

GIÁM ĐỐC  

 

 

 

 

 

Từ Quốc Hiệu 
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